hoeredes meos imperpetuum de solvendo Sacristse Dunelm. qui To pay 8».

pro tempore fuerit, oeto sol. ad festum Sancti Cudberti in
^i,e*^slcrist

Septembri, secundum monumenta quae exinde habent dicti of Durham,

monachi. In hujus rei testimonium sigillum meum praesenti

scripto apposui. Hiis testibus, domino Thoma de Hablyn, Witncs.scs.

domino Eicardo le Chaunceler, Kogero de Waltham, Galfrido

de Northamptona, magistro Johanne de Bumtona, magistro

Willelmo de Massam, Willelmo de Hyltona, Petro de Halywell

capellano domini Prioris Dunelmise, et multis aliis.

Small oval seal in ichiteiuax ; a bird flying: s. rogeri de

NVXEVIC.

Endorsed.—Confir. Rogeri Nuuwyk de cartis suorum pra3-

decessorum, et obligacio ejus de viij solidis sacristre per-

solvendis.

Literte octo solidorum in Nunwik. S-"» 1=" Sacr. 0. 1.

CLXXXIV. OBLIGATION TO PAYMENT OF 8s.

(Durham TEEAstrnT, 3« 1'^ Smristcs, JV'o. 16, 5482.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per- Rob. fii.

venerit, Robertus filius Rogeri de Nonewyk, salutem in x^n^wik^

Domino. Noverit universitas vestra me teneri Deo et Sancto to Durham

Cuthberto, Priori et ejus successoribus, et monachis Dunelm.
"'^''

ibidem Deo servientibus, in octo solid, sterlingorum tantummodo

annuatim Sacristse Dunelm. qui pro tempore fuerit solvend, de

quodam molendino quod de eis teneo et tenere clamo in villa

de Nonewyk, videlicet ad festum Sancti Cuthberti in Septembri

;

ad quam quidem solucionem fideliter faciendam singulis annis

termino pra?scripto obligo me et haeredes meos, et praedictum

molendiuum, in quorumcunque manibus devenerit, districcioni

prfedictorum Prioris et Sacristae in perpetuum. In cujus rei

testimonium huic prre^enti scripto sigillum meum apposui. Jlis

c 2
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Witnesses, testibus ; domino Roberto de Coyners, domino Thoma de Burton,

Willelmo Warde, Willelmo de Clo]?erum, Walter© de Nonewic-

thornis, Roberto Bindelowys, et multis aliis.

Small circular seal in uncoloured wax : on a heater-

ehaped shield an eagle displayed, Insc. illegible.

Endorsed, Obligacio pro viij solidis sacristae Dunelm. per-

eolvendis de molendino de Nonewick. 3* 1* Sacrist. V. 1.

XII. MISCELLANEOUS DOCUMENTS.

CLXXXV. LITERA TESTIMONIALIS TANGENS EOCLESIAM
BEATI ^\^LFRIDI DE RYPON.

(Liber Albus Sttihwellensis, p. 137.)

Omnibus SanetaeMatrisEcclesiaefiliisadquospraesentes literae

tcrofKipon pervenerint, Capitulum Sancti Wilfridi de Rypon', salutem in

letter of Domino. Noveritis ab Adestano rege et successoribus suis

regibus Angliie imposterum concessum fuisse et eonfirmatum, et

a pontificibus Romanae Ecclesiae corroboratum Deo et Saneto

Wilfrido de Rypon' et omnibus legiis hominibus suis liberas

consuetudines et regales infra leucam circa villam de Rypon',

et quod nominatim ire debent per totam Angliam in qualibet

negoeiacioue sua sive per aquam sive per terram liberi et

quieti ab omni paagio quod vocatur thur tol} Ut autem
homines Beati Wilfridi benignius et cum majori veneracione

et sine omni vexacione sui vel catallorum euorum a vobis

suscipiantur, scire vos volumus statutum esse in ecclesia

nostra imperpetuum singulis diebus tres missas celebrari,

scilicet unam missam pro salute vivorum, et duas missas pro

refrigerio defunctorum omnium qui liberas ecclesiae consue-
tudines et homines Beati Wilfridi manutenuerint, et aliqua

beneficia ecclesiae nostne largiti fuerint. Hinc est quod frater-

nitatem vestram obsecramus et in Christo roganms quatinus j
clericum, ligium hominem Beati Wilfridi, et nutritum ecclesiae

nostras, ob reverenciam Beati Wilfridi, in remissionem omnium
peccatorum vestrorum, benigne suscipiatis in negociis suis

expediendis, et in nullo vexari permittatis. Si quis autem

(1) i.e. ' through-toll.'

The Ch.ip-

reeoin-

niendation
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contra ecclesite uostrge statuta eundem clericum injuste vexare

prsesuinpserit, vel aliquem ligioruin hominum Beati Wilfridi,

sciat se iiivolvi sentencia Eomanorum Pontificum a tempore

regis Aldestani data, et ter in anno in ecclesia nostra renovata.

Valete in Domino.

CLXXXVI. PROVISION FOR THE DEBTS OF A DECEASED
CANON.

(Darnbrough MS. iii.)

Turstinus, Dei gracia Eboracensis Archiepiscopus, succes- a.d.

soribus suis substituendis in perpetuum. Solet plerumque con- , , , .

,'
,,.. . ., . 1. Archbishop

tingere, quod clerici, sicut et cfeteri homines, pro aliqua xhurstan

necessitate vel humana fragilitate aliquibus debitis et delictis
guceelsor».

obligati de mundo transeunt. Considerantes igitur hnmanitatis

et caritatis esse officimn utrique impedimento aliqiiod prsebere

sufifragium et remedium, statiiimus in ecclesia Beati Petri,^ et

perpetuo jure tenendum firmamus quod, defuncto canonico,

redditus prgebendiP illius sequent! anno pro anima ejus, et quod,'^ A year's

si quid debebat persolvendum, distribuantur, totum quidem reserved,

secundum capituli consilium et disposicionem. Id quoque in

Cfeteris ecclesiis nostris Sancti Johannis de Beverlaco, Sancti

Wilfridi de Ripun, Sanctae Mariae de Sutwella, Sancti Oswaldi

de Gloecestra ^ prsesentium attestatione firmum esse concedimus.

8i quis vero hoc violare praesumpserit, judicet inde Deus secun-

dum justitiam et bonitatem Suam, Amen.

CLXXXVII. GRANT FOR A LAMP AT MATINS ONLY.

(Darnbrough MS. vi.)

Seiant omnes, tarn praesentes quam futuri, quod ego Adam Adam Cuts

Cuts, clericus, praesentis chartte attestacione et confirmacione premised a.... . . 1 1 ,
lai»P

promisi quod imperpetuum mveniam unam lampadem ardentem
ad matutinas tantum in ecclesia Eippon', scilicet ante altare

Sanctae Trinitatis, pro anima Willielmi de Orlyen' canonici, et for the ooui

mea. Et ad hoc inveniendum, obligavi terram per sepes quam

(1) Sc. Ebor. (2) MS. has 'et ad si/ etc.

(3) Tlie Priory of Austin Canons, to which the relics of St. Oswald,

the King of Nortliumbria and martyr, had been removed from Barduey.
It was granted by AViUiam Rufus to the Archbishops of York, together

with Selby Abbey, in lieu of claims to jurisdiction in the bishopric of

Lincoln, and in consideration of a large sum of money paid to the King
by the bishop elect of Lincoln.—See Fasti Ebor. 151, and the authoritius

there cited.

of W. de
Orleans aud
his own.
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Willielmus de Orlyen junior michi dedit a me et assignatis

meis qui prsedictam terrain tenebant, salvo domino Archie-

Witnesscs. piscopo servicio suo. Hiis testibus, magistris Gr. de Larder,

Laurencio, Canonicis ; Ranulfo, Roberto filio Gaufridi, Roberto

Sartys, Capellanis.

CLXXXVIII. LITERA CAPITULI RYPON' FACTA CAPITULO
SUTHWELL PRO MUTUA OELEBRAOIONE EXEQUIARUM.

(Liber Alb. Suihw. p. 136.)

A.D. 1239. Viris venerabilibus et amicis in Christo dilectissimis Capitulo

The Chap- Suwell, humile Capitulum Beati Wilfridi de Rypon', salutem

to7he
'^""

a?ternam in Domino. Cum misero data sit lux ut sibi possit

Chapter of providere ne corruat, ad hoc eciam valet si labatur ut resurgat.

Ideo, Domino misericorditer dispensando, quem prgedestinavit

lumine Siise elaritatis illustrat, ut statum suum si ceciderit

consideret, et non solum ad justiciam quam amisit anhelet,'

verum eciam ut in ea perseveret, omni cii-cumspeccione meritis

intendat. Cum igitur ad base faeilius consequenda specialiter

valeant mutuarum oracionum devota suffragia et alterna bene-

ficia, saepe contingit ut quod possibilitas propria non optinet,

aliorum intercessione donetur. Hinc est quod vestram earitatem

attendentes, et quod pie postulatis vobis benigne concedimus, et

ut idem nobis faciatis devote postulamus. Scilicet ut alterna

Tiovision siut ecclesiarum nostrarum imposterum beneficia, etmaxime ut,

scita alicujus canonicorum morte, quam cito se ingesserit opor-

tunitas, plene fiat pro eo servicium in choro, dies obitus ejus

scribatur in martilegio, et singulis annis anno revoluto cum
Placebo et Dirige et Commendacione animae et Missa in choro

celebretur. Simili modo et fiat semel in anno, die ad hoc

specialiter assignato, pro animabus vicariorum et aliorum cleri-

corum Deo et Eeatae INIariae de Suwell et Beato Wilfrido de

Rypona ministrancium. Quod quidem necesse est ut tanto

arcius custodiamus, quanto magis cujus res pvius in judicium

(leduci debeat ignoratur. Ne igitur hoc tantum beneficium tanta

caritate concessum commimi assensu provisum posteritate tem-
porum necligencia vel ignorancia frustrari vel tradi possit

oiiHvioni, quod ore et mente vobis concedimus pmesenti scripto,

sigilli nostri apposicione roborato, quantum in nobis est, con-

finnamus. Actum Anno graciac jM° cc° xxxix°, in festo jNIichaelis.

Valete semper in Domino.

m MS. has 'lianolot.'

for ol.its (.f

canons.
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CLXXXIX. OBIJGATION TO REPAY A LOAN OF FIFTY
MARKS.

(Durham Trbasurt, 4089.)

Universis proesentes literas inspecturis, Adam de Pinkeni, A.D. 1270.

canonicus Eipon', salutem. Noveritis me ex causa mutui michi ^^=V"
'•'^

r '
^ ... I inkcin,

facti teneri domino Tliomte de Karleolo, burgensi ac Majori canon «f

Novi Castri super Tynam, in quinquaginta marcis sterlingorum xho?de
'^

michi plene et iutegre numeratorum. Ad quas quidem quin- Karieuio,

quaginta marcas, sibi vel suo certo attornato seu procuratori Newcastle,

fideliter et absque ulla cavillacione solvendas apud Dunelm. in

festo Purificacioiiis Beatae Virgiuis Anni Domini Millesimi Candiemns

ducentesimi septuagesimi, oblige me et omnia bona meamobilia

et inmobilia ubicumque fuerint inveuta, subjiciendo me in hac

parte jurisdiccioni ac cohercioni cujuscumque judicis ecclesias»

tici quem dictus dominus Thomas elegerit, ut possit me, jm'is

ordine non observato, ad tocius dictse pecuniae solucionem qua-

cumque censura seu cohercione compellere, renuncians in AU

praemissis omni excepcioni, dilacioni, cavillacioni, et praecipue

non numeratae pecuniae nominatim et expresse, regiie prohibi-

cioni, excepcioni doli, fori privilegio, omnibus Uteris inpetratis

ac inpetraudis, et omni juris remedio quod michi prodesse, sibi

vero obesse poterit in hac parte. Et ad majorem prfemissorum

securitatem eidem fidejussores inveni, dominum Henricum Two .^irc

Spryng, militem, et Willelmum Gretheuidd, qui se, suos

h.eredes, executores, et omnia bona sua dicto domino Thomae
in forma prjelibata ima mecum penitus obligarunt, et in forma

cousimili omni remedio sibi competituro renunciarunt. In

cujus rei testimonium dicti fidejussores sigilla sua una cum
sigillo meo praesentibus apposuerunt. Actum in festo Sancti Midsmn-

Johannis Baptistae, anno supradicto.^ a.d.'i270.

A.D. li

excuse
renounced.

ties.

The lower Tiiargin cut into four strips : the uppermost
serving to tie up the document; the second has a small oval

seal in uncoloured luax tuith figures of St. Wilfrid and St.

Peter in niches^ and a kneeling figure below ; s • ade • de •

riNCONiG- . . . .; the third, a small circular seal in green wax
with a hnight on horseback, holding up a sivord; + sjgil-

LVM. HENRic TVN ; the fourth, an Agnus Dei on a
small circular seal of uncoloured wax ; + s. willelmi . . .

GRETHEVD.

(1) From this time to Candlemas in tlie same ccclcsinsdcul year would
be a little over uine months.
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A.D. 1298.

Archbishop
Henry de
Newark.

Five score

of horses

to be at

Newcastle
within 12

days.

Dec. 12.

OXC. ARCHBISHOP'S LETTER FOR RAISING A CAVALRY
FORCE.

(RipoN Chapter MS.)

Henricus, permissione Divina Ebor. Archiepiscopus, Anglise

Prinias, dilectis in Christo filiis, capitulo nostro Eipon', salutem,

graciam, et benediccionem. Cum nuper, habito tractatu cum
clero nostro in manerio nostro de Thorp', die Mercurii infra

octabas Beati Andrege Apostoli, super adjutorio pro defensione

et salvacione ecclesiarum et bonorum ecclesiasticorum nostrse

civitatis, dioeeeseos, et provincife, contra inimicorum regis in-

vasionem et sseviciam faciendo, ingruente necessitate provisum

extiterit et consensum quod sub condicionibus certis et modis,

quinquies viginti equi cooperti apud Novum Castrum super

Tyne infra duodecim dies postquam per dominum nostrum
regem vel dominum Willelmum le Latimer patrem, ipsius ad

id locum-tenentem, super hoc prsemuniti fuerint, ejusdem cleri

sumptibiis mitterentur, ac, facta computacione in vestri et pro-

curatoris ipsius cleri praesencia, apud Ebor. coram clericis nostris

ad id . . .' ad ccc iiij^'^ xv marcas taxaccionem ultimam se

extendit compertum fucrit quod . . . .^ inservit in adjutorium

expensarum Archid. Kichmund. pro porcione ipsas iiij^'' et xv

marcas, contingente, invenire debetis, ccc*'^ marcis pro equo

hiijusmodi assignatis, vobis firmiter injungendo mandamus
(luatinus de dicto equo curetis pro vobis omnibus celeriter

providere, ita quod infra xij dies esse valeat apud Novum
Castrum, cum super hoc pniemuniti fueritis, ut superius est

oxpressum. Et porcionem contingentem summam quae restat

superius annotatam levari sine cujuslibet morse dispendio

faciatis. In execucione prasmissorum taliter vos habentes, quod
de inobediencia, quam inpunitam relinquere nolumus, redargui

nun possitis, proviso quod super hiis nobis vel officiali nostro

redilatis compotum cum fueritis requisiti. In quo vobis faciemus

expensas racionabiles allocari. Valete. Dat. apud Cawod ij

Idus Decembr., poutificatus nostri anno primo.^

(1) Some eight or ten words destroyed here,

(2) Three or four words gone.

(3) Dec. 12, 1208. Edw. I. had taken Berwick Mar. 30th in the

snine year, and Balliol had surrendered himself in July. But Scotland
wa.M not conquered, hence the constant precautions against invasion. For
i\\^ many services rendered by Abp. Newark to Edw. I., and the King's
writing to the P(jpe begging liini to give his friend the pall, see Kaine's
Fasti. For other documents relating to these Scotch wars, see 'Excerpts,'
above, pp. 76-80, and the extracts from Arclibishops' Registers to be given
in vol. ii.
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Remains of seal of red wax shoiving a flowing chasuble

and pall, still attached to a slip of the parchmeiit.

Endorsement .... ingruente ... A. 36.

CXCI. LITERA MONITORIA.
(Liber Alb. Suthw. p. 123.)

Thomas, Dei gracia Ebor. Archiepiscopus, Anglise Primas, a.d. I30i.

dilectis in Christo filiis Capitulo nostro Suwell vel suum locum Archbishop

tenenti, salutem, graciam, et benediccionem. Moneatis et to'the
^^

efficaciter inducatis M. Johannem de Ebroic' canonicum vestrum,
§^^/1^^^'^,°/

quod dilectis filiis canonicis nostris Kipon' de tribus marcis et concerninf,^

dimidio, in quibus pro arrerag' decimse ad fabricam ecclesiae Evreux,

Ripon' racione ' praebendse quam nuper in eadem optinuit ^ late canon

assignatffi tenetur, et de centum solidis eciam eidem capitulo

racione cujusdam vestimenti a dicta ecclesia asportati per eum
debitis sicut dicunt, et de una capa in qua eidenj ecclesise juxta

consuetudinem ejusdem tenetur, infra mensem a die monicionis

hujusmodi sibi factse satisfaciat competenter. Ad quod eum,

racione pr9evia,^percensuram ecclesiasticam canonice compellatis,

nisi aliquid canonicum seu racionabile pro se proposuerit coram

vobis quare compelli non debeat ad prsemissa. Super quo, et de

die eciam recepcionis praesencium, et quicquam feceritis in hac

parte, extunc per vestras literas harum continentes tenorem,

distincte et aperte studeatis reddere certiores, ut nos quod

justicise convenire viderimus ulterius, si opus fuerit, in prsefato

negocio faciamus. Valete. Dat. apudMunketon iij Non. Octobr. Monkton,

pontificatus nostri anno secundo. •
^"

CXCII. CARTA DE DIMISSIONE CULTURE DE BLAKEMAN-
TOFIES CUM PASTURA DEL STRANDES IN TERRITORIO
DE RIPON'.

(Reg. Corbeidge, fo. 95 v. Balliv^ Archiepiscopatus.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Thomas, Dei ^ p 1303^

gracia Ebor. Archiepiscopus, Anglire Primas, salutem in Domino. Ahp. Cor-

Noverit universitas vestra nos concessisse et ad terminum
Rob'^de*'

viginti annorum dimisisse domino Roberto de Nunnewik et Nuuwick.

h.eredibiis suis, totam culturam nostram, cum omnibus per-

tinenciis suis, in territorio de Ripon', quae vocatur Blakeman-

(1) Copied ' accione.' The original cannot at present be consulted.

(2) He bad lately resigned bis stall at Ripon in July, 1297. Newark
Reu-. fo. 1.

(.'i) Reason being trit-d in the first instance. Copied 'prima,' perhaps

' priuia ' for ' praevia.'
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pottes (sic) sine aliquo retenemento ejusdem culturse, una cum
tota pastura adjacente, quae vocatur le Strandes usque ad aquam
de Yore in seperalitate. Concessimus autem eidem domino

Eoberto et hseredibus suis usque ad finem vigiuti annorum
supradictorum, totam communam pasturse pro animalibus suis

pascendis ad voluntatem suam ex altera parte aquae de Yore,

incipiente a cultura nostra de Peniggescroft in longitudine

usque ad exitum pasturae ejusdem Koberti de Dippingholm,'

et in latitudine a parco nostro usque ad aquam de Yore ubique

;

Ita quod nee nos nee successores nostri nee aliquis nomine
nostro in erbagio dictse pasturge communieare poterimus. Salvo

nobis tantum et successoribus nostris bosco in tota ilia pastura

creseenti. Tenendum et habendum eidem domino Eoberto et

hferedibus suis, libere, quiete, et pacifice, de nobis et succes-

soribus nostris, usque ad terminum supradictum, in seperabili-

tate. Ita quod non liceat nobis, nee successoribus nostris infra

terminum prnedictum, cum averiis nostris seu alienis, ibidem

Rent of communieare. Eeddendo inde annuatim nobis et successoribus

lidayear.
i^ostris, ad scaccariam nostram de Eipon', quatuor libr. et

duodecim denar. sterling, ad duos anni terminos, videlicet

medietatem ad Pentecosten, et aliam medietatem ad festum

Sancti Martini in yeme, pro omni servicio sseculari, exaccione,

et demanda. Nos vero dictus Thomas et successores nostri

totam prsedictam culturam, una cum pastura prsedicta, ex

utraque parte aqufe de Yore, dicto domino Eoberto et hteredibus

suis usque ad finem termini supradicti, contra omnes acquieta-

bimus et defendemus. In cujus rei testimonium parti hujus
script! cirograffati penes prpeftitum dominum Eobertum resident!

Witnesses, sigillum nostrum est appensum. Hiis testibus, dominis Simone
le Wurd, et Eoberto le Cuniers, militibus ; Henrico de Eyvile,

Johanne de Muuketon', Nicholao de Dal, et aliis. Dat. apud
Otteley, die Martis in septimana Penthecostes, anno regni regis

Edwardi xxxj"»°.

Et fuit hoc scriptum cirograffatum, cujus altera pars residet

penes dorainum sub sigillo dicti militis.

CXCIII. LEASE OF TITHES OF NIDD TO THE VICAR.

(RrpoN Cdlvptee MS.)

A B C D E F G H I.

A.i>. ir.st. i[.pc indentura testatur quod Capitulum ecclesine collegiatse
Cimi.irr t.. Kypo„« concessit et ad firmam dimisit Johanni Cortis, vicario de

(1) Called Rob. do Nunuewik abovo.
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Nidd,' decimam garbarum et foeni de Nidd, pertinentibus ad Vicar of

commimiam canonicorum ecclesiae prsedictae Eypon', a die con-

feccionis^prsesencium usque ad terminum sex annorum, pra-dicto

capitulo vel ejus certo attornato partem hujus indenturse osten-

denti apudKypon',quatuorlibr. tresdecim solid, et quatuor denar.

arg. in festo Invencionis Sanctoe Crueis, et Nativitatis Sancti

Johannis Baptistae [post datam prcvsenciuTn prox. futuris ^)

per fequales poreiones, sine aliqua dilaeione ulteriori. Prsefatus

insuper dominus Johannes vult et concedit per praesentes, quod

si contingat ipsum vieariam de Nidd permutare, vel alio quo-

cumque modo dimittere, quod tunc bene liceat dicto capitulo

de prsedicta decima garbarum et foeni libere diffinire et ordinare,

praesenti dimissione in aliquo non obstante. Et prsedictum

capitulum prgedictam decimam garbarum et foeni prsefato

Johanni modo et forma supradictis usque ad terminum prse-

dictorum sex annorum contra omnes gentes warantizabit et

defendet. In cujus rei testimonium sigilla parcium (jprce-

dietariim ^) hiis indenturis alternatim sunt apposita. Dat.

apud Eypon' duodecimo die mensis Maii, Anno Domini Mil- May 12.

lesimo ccc™° octagesimo quarto.

Tivo slips, but seeds gone.